

XI REUNION EXTRAORDINARIA DEL FOPREL SAN SALVADOR, EL SALVADOR, CENTROAMERICA



RESOLUCION SOBRE LA INTEGRACION DE LAS COMISIONES INTERPARLAMENTARIAS DEL FOPREL

El Foro de Presidentes y Presidentas de Poderes Legislativos de Centroamérica y la Cuenca del Caribe (FOPREL), en ocasión de su XI Reunión Extraordinaria celebrada en San Salvador, República de El Salvador, el día 15 de Julio del años dos mil once.

CONSIDERANDO

Que en concordancia con el mandato recibido en la X Reunión Extraordinaria y en base a los requerimientos actuales de la agenda regional, el Consejo Consultivo ha llegado a la conclusión de que para imprimir mayor eficiencia al desempeño a los organismos del FOPREL es necesario establecer Comisiones Interparlamentarias que respondan a esos requerimientos.

RESUELVE

Integrar las siguientes Comisiones Interparlamentarias con sede en los distintos de los países miembros:

	Nombres	País sede
_ ,	Educación y Salud	Belice
_	Seguridad Ciudadana y Administración de Justicia	Guatemala
-	Cohesión Social y Lucha contra la Pobreza	Honduras
-	Asuntos Municipales (especial)	Honduras
_	Asuntos Internacionales y de	
	Integración Regional	El Salvador
-	Servicios Públicos	Nicaragua
-	Desarrollo Empresarial para la	
	Competitividad y la Competencia (especial)	Nicaragua
_	Medio Ambiente y Cambio Climático	Costa Rica
-	Asuntos Financieros, Económicos y Presupuestario	Panamá
-	Turismo, Juventud y Deporte	Rep. Dominicana



XI REUNION EXTRAORDINARIA DEL FOPREL SAN SALVADOR, EL SALVADOR, CENTROAMERICA



Quedando eliminadas las anteriores Comisiones Interparlamentarias para efectos de establecer una nueva metodología de trabajo más eficiente y eficaz de acuerdo con los requerimientos de la acción del FOPREL a nivel regional. Estas Comisiones son las siguientes:

Modernización; Partidos Políticos y Asuntos Electorales; Economía, Integración, Paz y Democracia; Agricultura, Alimentación, Ambiente y Desarrollo; Asuntos Migratorios; Modernización, Desarrollo Portuario y Ductos Energéticos; Probidad y Transparencia.

En fe de lo cual firmamos esta resolución en la ciudad de San Salvador, República de El Salvador, el 15 de Julio del año dos mil once.



XI REUNION EXTRAORDINARIA DEL FOPREL SAN SALVADOR, EL SALVADOR, CENTROAMERICA



Juliet Thimbriel Vicepresidenta del Senado de Belice

MIRRIE

Sigfrido Reyes
Presidente Asamblea Legislativa
El Salvador

René Núñez Téllez Presidente de la Asamblea Nacional Nicaragua Juan Carlos Méndoza Presidente de la Asamblea Legislativa Costa Rica

> Juan Orlando Hernández Presidente Congreso Nacional de Honduras

José Abigail Cruz Infante Representante del Presidente De la Cámara de Diputados República Dominicana

Presidente de la Asamblea Nacional Panamá Roberto Alejos Cámbara Presidente del Congreso de la República Guatemala